$$P = 84i \pm (1, 5, 17, 25, 37, 41),$$

$$\Pi = 84i \pm (11, 13, 19, 23, 29, 31).$$

Sicque vtraque forma eodem terminorum numero constat, id quod semper fieri necesse est. Pro productis autem  $fb$ , prouti ex terminis decrefcentibus oriuntur, habebimus sequentia: 3.7, 4.5, 3.4, 1.5, 1.4, ex quorum minimis 5 et 4 patet, vnitatem tantum inter indices esse referendam. Hinc ex 3.4 etiam 3 ad vnitatem reducitur, vnde concluditur, vnicum dari indicem 1. Hic conueniebat etiam formulas afferre pro numeris qui nullo modo diuisores esse possunt, quas in superiori tabula superfluum fuisset adiungere, quoniam si in formulis pro  $P$  datis singula signa in contraria mutantur, tum eae praebent omnes numeros  $\Pi$ .

Tabula

Tabula exhibens omnes diuifores primos pro numeris  
formae vel  $xx - myy$  vel  $myy - xx$ , vna cum  
indicibus  $f$ .

Vbi perpetuo signa ambigua simul locum inueniunt.

$m$	P et II.	$f$
2	$8i \pm 1$ $8i \pm 3$	I
3	$12i \pm 1$ $12i \pm 5$	I
5	$20i \pm (1, 9)$ $20i \pm (3, 7)$	I
6	$24i \pm (1, 5)$ $24i \pm (7, 11)$	I
7	$28i \pm (1, 3, 9)$ $28i \pm (5, 11, 13)$	I
8	$32i \pm (1, 7, 9, 15)$ $32i \pm (3, 5, 11, 13)$	I
10	$40i \pm (1, 3, 9, 13)$ $40i \pm (7, 11, 17, 19)$	I, 2
11	$44i \pm (1, 5, 7, 9, 19)$ $44i \pm (3, 11, 13, 17, 21)$	I
12	$48i \pm (1, 11, 13, 23)$ $48i \pm (5, 7, 17, 19)$	I
13	$52i \pm (1, 3, 9, 17, 23, 25)$ $52i \pm (5, 7, 11, 15, 19, 21)$	I
14	$56i \pm (1, 5, 9, 11, 13, 25)$ $56i \pm (3, 15, 17, 19, 23, 27)$	I
15	$60i \pm (1, 7, 11, 17)$ $60i \pm (13, 19, 23, 29)$	I, 2

<i>m</i>	P et II.	<i>f</i>
17	68 $i \pm$ (1, 9, 13, 15, 19, 21, 25, 33)	I
	68 $i \pm$ (3, 5, 7, 11, 23, 27, 29, 31)	
18	72 $i \pm$ (1, 7, 17, 23, 25, 31)	I
	72 $i \pm$ (5, 11, 13, 19, 25, 35)	
19	76 $i \pm$ (1, 3, 5, 9, 15, 17, 25, 27, 31)	I
	76 $i \pm$ (7, 11, 13, 21, 23, 29, 33, 35, 37)	
20	80 $i \pm$ (1, 9, 11, 19, 21, 29, 31, 39)	I
	80 $i \pm$ (3, 7, 13, 17, 23, 27, 33, 37)	
21	84 $i \pm$ (1, 5, 17, 25, 37, 41)	I
	84 $i \pm$ (11, 13, 19, 23, 29, 31)	
22	84 $i \pm$ (1, 3, 7, 9, 13, 21, 25, 27, 29, 39)	I
	84 $i \pm$ (5, 15, 17, 19, 23, 31, 35, 37, 41, 43)	
23	92 $i \pm$ (1, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 25, 29, 41, 43)	I
	92 $i \pm$ (3, 5, 17, 21, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 45)	
24	96 $i \pm$ (1, 5, 19, 23, 25, 29, 43, 47)	I
	96 $i \pm$ (7, 11, 13, 17, 31, 35, 37, 41).	

### Scholion 2.

§. 37. Manifestum hic est, formulas P et II pro casu  $m=24$  non differre ab iis, quae pro casu  $m=6$  sunt datae, quemadmodum rei natura postulat, quoniam forma  $xx - 6yy$  redigitur ad formam  $xx - 24yy$ , dum in priore loco  $y$  scribitur  $2y$ , quae conuenientia in genere locum habere debet, si numerus  $m$  per 4, aliumue numerum quadratum, multiplicetur. Eadem quoque harmonia reperitur in formulis prioris problematis: interim tamen discrimen intercedere potest ratione indicum  $f$ , quam ob causam tales casus a se inuicem distinximus. His igitur expeditis coronidis loco subiungam duo theoremata, quibus in casibus prioris problematis formulae P

ad membrum  $2ni$  sunt reductae, et quorum veritatem ex  
hactenus traditis haud difficulter cognoscere licebit.

### Theorema 3.

§. 38. Si fuerit  $n = 4k + 1$ , vel  $n = 4k + 2$ , quo-  
ties fuerit  $4ni + 2n + 1$  numerus primus, is erit diuisor  
formae  $xx + ny y$ .

### Theorema 4.

§. 39. Si fuerit vel  $n = 4k$ , vel  $n = 4k - 1$ , tum  
quoties fuerit  $4ni - 2n + 1$  numerus primus, is erit diui-  
sor formae  $xx + ny y$ .